
PREZIDIUL  

ACADEMIEI DE ŞTIINŢE  

A MOLDOVEI 

 

PRESIDIUM 

OF THE ACADEMY 

OF SCIENCES OF  MOLDOVA 

 

HOTĂRÂRE 
 

 

19 ianuarie 2026 

 

 
                       Nr. 8 

mun. Chişinău 

 

 

Cu privire la conferirea  

Diplomei de gratitudine a AȘM  

dlui Dan Perciun,  

Ministru al Educației și Cercetării 
 

În conformitate cu prevederile Regulamentului cu privire la distincțiile Academiei de 

Științe a Moldovei, Prezidiul AŞM HOTĂRĂŞTE: 

Se conferă Diploma de gratitudine a Academiei de Științe a Moldovei domnului Dan 

PERCIUN, Ministrul Educației și Cercetării, în semn de recunoștință pentru susținerea inițiativelor 

și proiectelor de cercetare științifică și contribuție substanțială la consolidarea excelenței și 

performanței în domeniul educațional și științific din Republica Moldova. 

 

 

Președinte,  

academician                                                             Ion TIGHINEANU 

 

 

Secretar ştiinţific general, 

doctor habilitat                                                                    Liliana CONDRATICOVA  
 

 

 


